Además, si verdaderamente hay una substancia y un princi-  
 pio tal por naturaleza como el que ahora buscamos, y si es uno  
 solo para todas las cosas, y el mismo para las eternas y las  
 corruptibles, resulta difícil explicar por qué, siendo el mismo

915. Si autem non separabile a corporibus quaesitum nunc principium est, quod utique aliud quis ponet magis materia? Haec tamen actu quidem non est, potentia autem est. Magis utique principium principalius hac videbitur esse species et forma, hoc autem corruptibile: quare totaliter non est perpetua substantia separabilis et secundum se. Sed inconveniens. Videtur enim et quaeritur fere a gratiosissimis tamquam existens quoddam principium et substantia talis. Quomodo enim erit ordo non existente aliquo [-] perpetuo, et separabili et manente? 916. Adhuc autem siquidem est aliqua substantia et principium tale secundum naturam, quale nunc quaerimus, et hoc unum omnium et idem perpetuorum et corruptibilium, dubitationem habet, propter quid quidem eodem principio existente, haec quidem sunt perpetua eorum quae sub principio, haec autem non perpetua? Hoc enim inconveniens. Si autem aliud quidem principium est corruptibilium, aliud autem perpetuorum, siquidem perpetuum et quod corruptibilium, similiter dubitabimus. Propter quid enim non, perpetuo principio existente, et quae sub principio perpetua? Corruptibili autem existente, aliud aliquid principium fit huius, et illius alterum, et hoc in infinitum procedit. 917. Si autem rursus aliquis (*quae*) putat maxime principia immobilia esse, ens et unum ponat; primo quidem, si non hoc aliquid et substantiam utrumque ipsorum significat, quomodo erunt separabilia et per se? Talia autem quaerimus quae perpetua et prima prin-

su principio, entre las cosas que dependen de este principio unas son eternas y otras no eternas (esto, en efecto, es incomprendible). Y, en caso de que sea uno el principio de las cosas corruptibles y otro el de las eternas, si es eterno también el de las corruptibles, la dificultad será la misma (¿por qué, en efecto, si es eterno el principio, no son también eternas las cosas que dependen de él?); y, si es corruptible, tiene que haber otro principio de éste, y otro del nuevo principio, y así hasta el infinito. Y, si uno pone como principios los que parecen ser los más inmóviles: el Ente y el Uno, en primer lugar, si cada uno de ellos no significa algo concreto ni una substancia, ¿cómo estarán separados y serán independientes? Tal es, sin embargo, la índole

αἰδίου τε καὶ πρώτου ἀρχάς. εἴ γε μὴν τότε τι καὶ οὐσίαν ἐκάτερον αὐτῶν δηλοῖ, πάντ' ἐστὶν οὐσίαι τὰ ὄντα· κατὰ  
 5 πάντων γὰρ τὸ ὄν κατηγορεῖται (κατ' ἐνίων δὲ καὶ τὸ ἓν). οὐσίαν δ' εἶναι πάντα τὰ ὄντα ψεῦδος. ἔτι δὲ τοῖς τὴν πρώτην ἀρχὴν τὸ ἓν λέγουσι καὶ τοῦτ' οὐσίαν, ἐκ δὲ τοῦ ἑνός καὶ τῆς ὕλης τὸν ἀριθμὸν γεννῶσι πρῶτον καὶ τοῦτον οὐσίαν φάσκουσι εἶναι, πῶς ἐνδέχεται τὸ λεγόμενον ἀληθές εἶναι;  
 10 τὴν γὰρ δυάδα καὶ τῶν λοιπῶν ἕκαστον ἀριθμῶν τῶν συνθέτων πῶς ἔν δεῖ νοῆσαι; περὶ τούτου γὰρ οὔτε λέγουσιν οὐδὲν οὔτε ῥάδιον εἰπεῖν. εἴ γε μὴν γραμμὰς ἢ τὰ τούτων ἐχόμενα (λέγω δὲ ἐπιφανείας τὰς πρώτας) θῆσει τις ἀρχάς, ταῦτά γ' οὐκ εἰσὶν οὐσίαι χωριστά, τομαὶ δὲ καὶ διαιρέσεις αἱ μὲν  
 15 ἐπιφανειῶν αἱ δὲ σωμάτων (αἱ δὲ στιγμαὶ γραμμῶν), ἔτι δὲ πέρατα τῶν αὐτῶν τούτων· πάντα δὲ ταῦτα ἐν ἄλλοις ὑπάρχει καὶ χωριστὸν οὐδὲν ἐστίν. ἔτι πῶς οὐσίαν ὑπολαβεῖν εἶναι δεῖ τοῦ ἑνός καὶ στιγμῆς; οὐσίας μὲν γὰρ πάσης γένεσις ἔστι, στιγμῆς δ' οὐκ ἔστιν· διαιρέσεις γὰρ ἢ στιγμῆ. παρέχει  
 20 δ' ἀπορίαν καὶ τὸ πᾶσαν μὲν ἐπιστήμην εἶναι τῶν καθόλου καὶ τοῦ τοιουδί, τὴν δ' οὐσίαν μὴ τῶν καθόλου εἶναι, μᾶλλον δὲ τότε τι καὶ χωριστόν, ὥστ' εἰ περὶ τὰς ἀρχάς ἐστὶν ἐπιστήμη, πῶς δεῖ τὴν ἀρχὴν ὑπολαβεῖν οὐσίαν εἶναι; ἔτι πό-

de los principios eternos y primeros que buscamos. Y, por otra parte, si cada uno de ellos significa algo concreto y una substancia, todos los entes serán substancias; pues de todos se predica el Ente (y de algunos también el Uno). Pero que todos los entes sean substancias es falso.

Además, ¿cómo es posible que digan verdad los que dicen que el Uno es el primer principio y también una substancia, y del Uno y de la materia generan el número primero y afirman que éste es una substancia? Pues ¿cómo se va a pensar que es  
 10 Uno la díada y cada uno de los demás números compuestos? De esto, en efecto, ni dicen nada ni es fácil decirlo. Pero, si alguien pone como principios las líneas o las figuras próximas a ellas (me refiero a las superficies primeras), éstas ciertamente

cipia. Si vero hoc aliquid et substantiam utrumque ipsorum signi-  
 ficat, omnia erunt substantia entia. De omnibus enim ens prae- 5  
 dicatur, de quibusdam autem et unum. Substantiam autem esse  
 omnia entia falsum. 918. Adhuc autem primum principium,  
 quod unum, dicentibus, et hoc substantiam, ex uno autem et ma-  
 teria numerum generant primo, et *hunc* substantiam dicunt esse,  
 quomodo contingit quod dicitur verum esse? Dualitatem enim et 10  
 reliquorum unumquemque numerorum compositorum, quomodo  
 unum oportet intelligere? De hoc enim neque dicunt nihil, neque  
 facile est dicere. 919. Si vero lineas aut his habita, dico autem  
 superficies, prima ponat quis principia, haec autem non sunt  
 substantiae separabiles. Decisiones autem et divisiones, hae qui-  
 dem superficierum, hae autem corporum, puncta autem linearum. 15  
 Adhuc autem termini eorundem horum. Omnia autem *(haec)* exi-  
 stunt in aliis, et separabile nullum est. 920. Adhuc quomodo  
 substantiam existimare oportet unius et puncti? Substantiae qui-  
 dem enim omnis generatio est, puncti autem non est. Divisio enim  
 punctum [-]. 921. Exhibet autem dubitationem et *omnem* 20  
 quidem scientiam esse universalium et talis, substantiam autem  
 non universalium esse, magis autem hoc aliquid separabile. Quare  
 si circa principia est scientia, quomodo oportet principium existi-  
 mare substantiam esse? 922. Adhuc utrum est aliquid praeter